PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

Pregão Eletrônico Nº 000054/2023 - 06/09/2023 - Processo Nº 026128/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

24/08/2023

Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:SRP

Nº000054/2023
PROCESSO 026128/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600005.02.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo Menor Preço por Item para Aquisição
de materiais para o Departamento de Segurança de Trabalho, a fim de atender a Secretaria Municipal de
Obras e Habitação e Secretaria Municipal de Serviços Públicos. O Edital estará disponível nos sites
www. presidentekennedy.es.gov.br e www .blicompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 06/09/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇÓS às 09h00min do dia 06/09/2023.

passes
Pregoeiro

PROTOCOLO CAMARA P.K.
Nº 002135/2023

24/08/2023 - 14:32:27
Prefeitura de P Kennedy/ES A N

ETRONICO Nº 000054/2023 RN qdPREGÃO EL asS= EPT
im

es.gov.br/portal/transparencia/licitacao.
Piúma/ES, 23 de agosto de 2023.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1155041

Rio Bananal

Resultado de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

PROCESSO Nº 003667/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.059E0700001.01.0007

O Município de Rio Bananal/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados o
resultado do certame em epígrafe.

Considerando que foi finalizada a etapa de conferência
dos documentos de habilitação, onde restaram licitantes
HABILITADOSe INABILITADOS.

EMPRESAS INABILITADAS:

WL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI

EMPRESAS HABILITADAS:

DOMINARE CONSTRUÇÕESE EMPREENDIEMTNOS LTDA

EP CONSTRUTORA LTDA

FAMONTE CONSTRUÇÕES LTDA

CONSTRUTORA LINCONVIL LTDA

VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA

CALDAS SERVIÇOS E URBANIZAÇÕES LIDA

PEQSAFER LTDA

TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

À Ata da sessão está disponível no Portal da Transparência
e poderá ser obtida através do seguinte site: hitps://
riobananal-es.portaltp.com.br/consultas/documentos,
aspx?id=55

Abre-se o prazo recursal conforme determina o
art. 109, alínea “a” da Lei 8.666/93 e alterações.
Maiores informações disponíveis na sala de licitação,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 11:00 horas e
de 13:00 as 17:00 horas, e-mail: editaisQriobananal.
es.gov.br

Rio Bananal/ES, 23 de Agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Protocolo 1154931

SACI
Aviso de Licitação .

“AVISODE LICITAÇÃO:
PREGÃO: ELETRÔNICO SRP

Nº 000054/2023 *
-

PROCESSO 026128/2022..
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600005.02.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo Menor Preço por Item para
Aquisição de materiais para o Departamento de
Segurança de Trabalho,a fim de atender a Secretaria
Municipal de Obras e Habitação e Secretaria Municipal
de Serviços Públicos. O Edital estará disponível nos
sites www, presidentekenn e www.
bllcompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 06/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 06/09/2023.

Presidente Kennedy/ES, 23/08/2023.

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1155259

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000053/2023
PROCESSO 012517/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0006
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Tubos em Concreto Armado e Galerias
para atender a Secretaria de Desenvolvimento
da Agricultura e Pesca e a Secretaria de Obras
e Habitação, com reserva de cota de até 25%
para participação exclusiva de Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 11/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 11/09/2023.

Presidente Kennedy, 23/08/2023.

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1155493
www-amunes.es.gov.br

<P”Et

Em
FMBLL COMPRAS

Extrato de publicação
PREGÃO ELETRÔNICO - 0054/2023

Nº PROC. ADM. 026128/2022

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
tora público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade LUIZ

FERNANDO BUSATO BARROS.

PUBLICAÇÃO: 24/08/2023 14:43
INÍCIO REC. PROPOSTA: 24/08/2022 16:00
EIM REC. PROPOSTA: 06/09/2023 08:00
INÍCIO DISPUTAIS

TIPO DE LANCE: MER

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: SIM

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 302.074,1800

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO DE 4
DEPARTAMENTO DE SEGUR, -

IS PARA O

1, ioleforg: 2635351048 ou acessa" link: